



Oslo, 26. september, 2024

Høringsinnspill fra AmCham Norway: Forslag til forskriftsregulering av utvidet produsentansvar for enkelte engangsprodukter av plast

American Chamber of Commerce in Norway (AmCham Norway) takker for muligheten til å gi innspill til forskriftsforslag for produsentansvar for enkelte engangsprodukter av plast. AmCham Norway er en medlemsstyrt interesseorganisasjon som arbeider for å styrke bilaterale handels- og forretningsforbindelser mellom Norge og USA. På vegne av våre transatlantiske medlemsbedrifter, jobber vi for å øke Norges attraktivitet for internasjonal investering, sysselsetting og innovasjon.

Forutsigbarhet

Den foreslåtte forskriftsreguleringen fra Miljødirektoratet vil påvirke selskaper på tvers av sektorer og omfatte en rekke ulike produkter. Vi og våre medlemmer forstår at selskaper bør ha ansvar for miljøeffektene av produktene de introduserer på det norske markedet, men et slikt system krever forutsigbarhet på flere områder. For det første er det behov for en tydelig avklaring av hvilke produkter reguleringen gjelder. I sin høring refererte Miljødirektoratet til kommisjonens veiledning, og at det vil komme videre avklaring på dette. Det vil være nødvendig at Miljødirektoratet avklarer så fort som mulig hva innholdet i veiledning skal være, når den kommer, og om direktoratet har planer om å holde seg til EU kommisjonen sin veiledningen eller utvikle sin egen spesifikt til Norge.

Videre er det avgjørende med klare retningslinjer for hvordan beregningen av mengden avfall skal gjennomføres. Miljødirektoratet opplyser at dette "må vurderes i samarbeid med kommunene når konsulenten skal gjennomføre de første representative undersøkelsene."ⁱ Dette gir imidlertid lite forutsigbarhet for selskaper som allerede nå må innarbeide slike kostnader i sine budsjetter for de kommende årene. Som Miljødirektoratet selv påpeker, vil det være av betydelig økonomisk konsekvens om kostnadene fordeles etter antall eller vekt av de produktene som omfattes. Spesielt siden det blir løftet at forskriften trer i kraft snarest, er det viktig at en beslutning om uavklarte problemstillinger tas og informasjon deles så snart som mulig.

Kostnadseffektive tjenester

Innovasjon og forbedring er en viktig del av EU sine intensjoner med SUP direktivet, og vi mener at dette bør gå over på hele forsyningskjeden. Forskriftsendringen medfører at produsentene påtar seg hele den finansielle byrden knyttet til opprydning og innsamling av aktuelt avfall, som involverer en rekke forskjellige aktører. Selv om Miljødirektoratet understreker at for eksempel kommunens kostnader ikke skal "overstige det som er nødvendig for å levere kostnadseffektive tjenester,"ⁱⁱ inneholder forskriften ingen mekanismer eller insentiver for kommunene til å forbedre sine eksisterende systemer. Dette



AMERICAN CHAMBER OF COMMERCE IN NORWAY

til tross for at slike endringer kan vise seg å være mer kostnadseffektive og dermed redusere de samlede kostnadene for alle involvert. Dette gjelder også for de nye byråkratiske prosessene som forskriften medfører.

Det er også viktig å understreke at SUP direktivet er tydelig på at det er de faktiske kostnadene som skal dekkes, og at kostnader må etableres på en transparent måte mellom de etablerte aktøreneⁱⁱⁱ. Det inkluderer involvering fra ikke bare kommunene, men også produsentene. Det innebærer også at metoder som brukes for beregning av volumer og kostnadsallokering mellom produsentene må ta hensyn til hva slags ryddeaktiviteter som er gjort overfor ulike produkter, og at disse følger prinsippet om kostnadseffektivitet.

Kommunikasjon med produsentene

Til slutt vil vi understreke viktigheten av økt samarbeid og bedre kommunikasjon mellom privat og offentlig sektor. Dette gjelder generelt, men spesielt ved utvikling av nye forskriftsendringer, særlig i tilfeller som dette hvor endringene skjer raskt. Produsenter og produsentansvarsselskaper sitter på verdifull ekspertise og erfaring som kan være til stor nytte i utviklingen av slike forskrifter. Forbedret kommunikasjon gjennom hele prosessen vil bidra til en smidigere implementering for alle parter. Vi oppfordrer derfor Miljødirektoratet til å inkludere alle aktører i vurderinger som enda ikke har blitt tatt i implementeringen av denne forskriften.

Vi takker igjen for muligheten til å komme med innspill til forslaget om forskriftsregulering av utvidet produsentansvar. Vi og våre medlemmer stiller gjerne til disposisjon dersom det er behov for ytterligere dialog eller om dere ønsker å drøfte saken med representanter fra industrien.

Med vennlig hilsen,

Ragnhild Dalen
Member and Government Affairs Consultant
AmCham Norway

ⁱ Høringsnotat: forskriftsforslag for produsentansvar for enkelte engangsprodukter av plast, s. 25

ⁱⁱ Høringsnotat: forskriftsforslag for produsentansvar for enkelte engangsprodukter av plast, s. 25

ⁱⁱⁱ [Directive \(EU\) 2019/904](#) of the European Parliament and of the Council of 5 June 2019 on the reduction of the impact of certain plastic products on the environment, art. 8(4).